
ZMĚN A  PR ŮMĚR NÉ TEPLOTY PLANETY ZA  22  000 LET
Scénáře odhadují, že v roce 2100 bude globální průměrná teplota 
o 1,5–4,4 °C vyšší než v předindustriálním období.

více info na faktaoklimatu.cz/teplota-22000-let zdroj dat: Shakun (2012): 22 050–4 550 př. n. l., Marcott (2013): 4 540 př. n. l.–1860, NASA GISS: 1880–2020
VERZE 2023-03-17 LICENCE CC BY 4.0

0 °C

−1 °C

−2 °C

−3 °C

+1 °C

+2 °C

+3 °C

+4 °C

20 000 př. n. l. 15 000 př. n. l. 10 000 př. n. l. 5 000 př. n. l. 0 2020 n. l.

+4,4 °C při pokračování meziročního 
nárůstu emisí skleníkových plynů

při rychlém snížení emisí 
skleníkových plynů a brzkém
dosažení uhlíkové neutrality

+1,5 °C

Nižší teplota

Vyšší teplota než v předindustriálním období

HISTORICKÁ DATA ZA 22 000 LET

Cílem Pařížské dohody je 
udržet oteplení pod +2,0 °C 

a snažit se nepřekročit +1,5 °C 

SCÉNÁŘE MOŽNÉHO OTEPLENÍ

1,
5–

4,
4 

°C
v 

ro
ce

 2
10

0

1,25 ºC
v roce 2020

Předindustriální období 
(1850–1900)

Poslední doba ledová 


